2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «21» февраля 2017г.

                                        № 33-299/рд
г. Иркутск

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
Во исполнение пункта 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр

	Председатель Думы

	 Л.П. Фролов

	А. А. Менг

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
решением Думы Иркутского района

от «21» февраля 2017 г.  № 33-299/рд

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
1. Общие положения
1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень).
1.3. Перечень утверждается постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования.

2. Ведение Перечня

2.1. Ведение Перечня осуществляется Комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского районного муниципального образования.

2.2. Перечень определяет виды муниципального контроля и структурные подразделения администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченные на их осуществление.
2.3. Ведение Перечня осуществляется по форме согласно приложению к Порядку.
2.4.  Ведение Перечня включает:

1) включение вида муниципального контроля в Перечень;

2) внесение изменений в сведения о виде муниципального контроля в Перечне;

3) исключение вида муниципального контроля из Перечня.

2.5.  Для включения (исключения) вида муниципального контроля, внесения изменений в сведения о виде муниципального контроля в Перечне структурное подразделение администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченное на осуществление муниципального контроля, направляет в Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского районного муниципального образования соответствующее обращение. При включении вида муниципального контроля в Перечень, внесении изменений в сведения о виде муниципального контроля в Перечне к обращению прилагаются сведения о виде муниципального контроля по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.6.  Перечень содержит следующую информацию:
1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Иркутского районного муниципального образования;

2) наименование структурного подразделения администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля;
3) правовое основание для осуществления муниципального контроля;

4) муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент осуществления муниципального контроля.
2.7. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.
Приложение

к Порядку ведения перечня
видов муниципального контроля и
структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования,
уполномоченных на их осуществление
ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Иркутского районного муниципального образования
	Наименование структурного подразделения администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Правовое основание для осуществления муниципального контроля
	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5